
Afdcling en nummer RIJSWIJK (ZII) 

MMA/MO - 196.974 1 £ 9 JUall 1978 

& »-» clo ut 

a, 

DE S T A A T S S E C R E T A R I S V A N C U L T U U R , R E C R E A T I E EN M A A T S C H A P P E L I J K WERK 
G.C.Wallis de V r i e s 

en 
DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING 

Overwegende, dat de b i j de samenvloeiing van de Gouwe en de Hollandse I J s s e l t o t 
o n t w i k k e l i n g gekomen handelsstad Gouda een patroon van p l e i n e n , s t r a t e n en 
grachten b e z i t , gekenmerkt door het beloop van de Gouwe en door de driehoekige 
vorm van de Markt op het ontmoetingspunt van twee v e r k a v e l i n g s r i c h t i n g e n ; 

dat d i t gebied i n de gemeente Gouda, i n samenhang met de h i s t o r i s c h e bebouwing, 
de i n r i c h t i n g van de g r a c h t p r o f i e l e n en de i n de 19de eeuw aan de b u i t e n z i j d e van 
de s i n g e l s ontstane s c h i l van bebouwing, een beeld o p l e v e r t dat van algemeen 
belang i s vanwege de schoonheid en het k a r a k t e r ervan; 

G e l e t op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 

Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Gouda, Gedeputeerde Staten van 
Zuid-Holland en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 

B E S L U I T E N : 

Het gebied i n de gemeente Gouda z o a l s i s aangegeven op de b i j deze b e s c h i k k i n g 
behorende tekening nr.279 en z o a l s omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j deze 
b e s c h i k k i n g , aan te w i j z e n a l s s t a d s g e z i c h t i n de z i n van a r t i k e l 20 van de 
Monumentenwet. 

C R M 182-905881 F 



Van deze b e s c h i k k i n g , waarvan rnededeling z a l worden gedaan i n de Nederlandse 
S t a a t s c o u r a n t , z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Monumentenraad, de raad 
van de gemeente Gouda, Gedeputeerde S t a t e n van Zuid-Holland en de 
R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. 

De S t a a t s s e c r e t a r i s van C u l t u u r , 
R e c r e a t i e en Maatschappelijk Werk 

De M i n i s t e r van V o l k s h u i s v e s t i n g 
en R u i m t e l i j k e Ordening 

B e e l a e r t s van B l o k l a n d 


